令和４年１２月１６日

福岡市港湾空港局

市政担当記者各位

国際定期旅客航路「ニューかめりあ」の再開について（お知らせ）

 このたび、別添リリース資料のとおり、カメリアライン株式会社「ニューかめりあ」による

博多～釜山航路の、旅客運送の再開が発表されましたのでお知らせいたします。

【添付資料】

・カメリアラインリリース資料

『博多-釜山間国際フェリー会社 カメリアライン 「ニューかめりあ」旅客運送再開決定』

【問い合わせ先】

福岡市港湾空港局港湾企画課

担当：黒瀬 電話：092-282-7238

1.再開スケジュール

・限定便（一般予約のご乗船は不可）

・通常運航便（一部を除く毎日運航）

2023年1月4日釜山発便より、下記スケジュールで運航させていただきます。

2.注意事項

3.旅客運航再開時の取り組み（詳細はHPにてご確認ください）

4.新型コロナウィルス感染拡大防止に向けた取り組み

カメリアライン㈱では、お客様に安心してご利用いただけるよう、日本外航客船協会が定める外航旅客船（定期航路事業）

事業者の新型コロナウイルス感染予防対策ガイドラインに沿った独自のマニュアルを作成し、感染症対策を行います。

当面、土曜日釜山発便は運休

発着時間

一般予約のご乗船不可 釜山＜22:30（20:00乗船完了＞⇒博多＜6:00（7：30下船開始）＞

　"カメ弁"のご注文を承ります。(博多発便のみ／特設サイトで販売)

・感染予防対策のため、2等室の「相部屋」でのご利用は出来かねます。

・当面ご予約に制限が発生いたします（方法や期限等）。後日HP等にてご案内いたします。

売店・免税品販売

①

　1等室以上の個室利用料金を期間限定の割引価格で販売いたします。

　「個室」の利用をおすすめいたします。旅客運送再開記念として、

E-mail:passenger@camellia-line.co.jp

旅客営業部  TEL 092-262-2323（平日9:00～17:00）

博多‐釜山間国際フェリー会社 カメリアライン

「ニューかめりあ」 旅客運送再開決定

　　　カメリアライン株式会社（本社:福岡市博多区／代表取締役社長:石田 裕晶）の国際フェリー「ニューかめりあ」は

　　2022年12月23日(金)より博多～釜山間の旅客運送サービスを再開いたします。

　　週6日博多港～釜山港を運航しておりましたが、水際対策緩和に伴い旅客運送サービスを再開いたします。

　　　新型コロナウィルス感染症の水際対策の一環として、2020年3月8日より旅客運送サービスを停止し貨物運送のみ

≪このリリースに関するお問い合わせ先≫

・到着時刻は下船開始となり検疫検査等の理由で、入国までにお時間がかかる場合がございます。

　移動中に他のお客様との接触が減らせるフェリーならではの

個室利用の推進

　　12月は限定便（一般予約のご乗船は不可）のみとさせていただき、2023年1月4日釜山発便より通常運航を実施いたします。

③

②

開始日 備考

一般予約のご乗船不可 博多＜12:30＞⇒釜山＜18：30＞

News Release
2022年 12月 16日

12月23日(金)、25日(日)

▼　「ニューかめりあ」旅客運送サービス再開概要　▼

カメリアライン株式会社

　個室までお届けしますので非接触でお買い求めいただけます。

　販売サイトを開設いたします。ご購入いただいた商品は事前に

　出発前にゆっくり商品をご覧いただけ、事前決済できるオンライン

12月24日(土)、26日(月)

開始日 発着時間 備考

1月5日（木）  博多＜12:30＞⇒釜山＜18：30＞ 当面、日曜日博多発便は運休

1月4日（水）  釜山＜22:30（20:00乗船完了＞⇒博多＜6:00（7：30下船開始）＞

お食事サービス

　旅客運送再開時は、感染症対策としてレストラン営業を休止させて

　いただきますが、個室でゆっくりお召し上がりいただける特製弁当

	【最終版】 旅客運送再開プレスリリース
	202212161500国際定期旅客航路「ニューかめりあ」の再開について（お知らせ）
	20221216博多港の国際定期旅客航路の再開について（お知らせ)  -
	旅客運送再開プレスリリース案
	Sheet1